
MBY «IJeHTp TpajHUHOHHOH

HappaoB POCCHH «KaiiTarH»
3.II. FacaHoea

2015r.

IIOJIO2KEHHE O

1.1

MEY «IJeHTp

IljiaxHBie ycnyrn

POCCHH «KaHTarH»

«U,TKHP KaHxarn»
c u;ejiBK):

HX npasa Ha y^OBJiexsopeHHe
noxpe6Hocxeii;
pacniHpeHHH cneKxpa oKasBmaeMOH 3<jxJ)eKXHBHOH
nojiB3OBaxejiaM;
noBBiineHHe KOM^OPXHOCXH KyjiBxypHoro o6cjiy5KHBaHH3i;
HHxeHcn4)HKaii,HH HcnojiB3OBaHHH HMeromerocH H

pecypcnoro noxeHnHajia;
3KOHOMHHCCKOH 3aHHX6peCOBaHHOCXH

6a3Bi «L3,TKHP KafixarH» ,

2.1. ITjiaxHBie ycjiyrn MBY «I|eHxp xpaflHqHOHHOH KyjiBxypBi napo^OB POCCHH
«KaHxarH» ocymecxBJiaroxca B COOXBCXCXBHH c: Biofl^cexHBiM KO^CKCOM P€>,
Fpa^cflaHCKHM KOfleKCOM P^>, <De,zjepajiBHBix saKOHaMH «O
opraHH3au,Hax», «O samnxe npaB noxpe6HxejieH», «O6 HH
HH(|)OpMai!;HOHHBIX XeXHOJIOFH^X H O SaiUHXC HH^)OpMaU,HH",

o KyjiBxype, YcxaBOM «LI|TKHP KaiixarH» ,

2.3. cpe^cxsa, nojiyHCHHBie ox njiaxHBix ycnyr, nocxynarox na
MBY «IJ,TKHP KafixarH» . ^OXO^BI H

HJianHpyioxca B o6mefi CMCXC 14TKHP «KaHxarH».

2.4. CMexa pacxo,u;oB npnHHMaexcji COBMCCXHBIM pemenneM
U|TKHP «KafixarH».H

2.5. U,eHBi (xapn4)Bi) na nnaxHBie ycjryra ycxanaBUHBaioxca caMocxoaxejiBHo
na OCHOBaHHH IlocxaHOBjieHHfl BepxoBHoro Cosexa POCCHHCKOH
Oeflepa^HH ox 9 OKxa6pa 1992 r. JNe 3613 «OCHOBBI saKono^axeitBcxBa
POCCHHCKOH Oeflepa^HH o KyjiBxype» ox 23 HoaSpa 1994 ro#a.»
2.6. U,eHbi ^encxByiox Ha OCHOBaHHH xeKymero Kypca py6jia.

2.6.1. IIpeAycMaxpHBaexcfl, B CBMSH c o6mHM pocxoM yposna u;eH, HH(j)jisiiHeH
He pe5Ke OAHOFO pasa B KBapxan HSMCH^XB u;eHBi na nnaxHBie ycjiyrn. Hpn SXOM

na «Ko34>4>HU,HeHx HH(^JIJIII;HH»...



HH(|)JIimHH»... «Ko3(|)<J)HHHeHX HH4>JMUHH» paCCHHTblBaCTCH KEK

OT flejieHHfl ycxanoBJieHHoro saKOHOM pasMepa
nnaxBi xpyfla Ha MOMCHT nepecMoxpa HCH na ycjiyrn H

pasMepa ormaxBi xpy^a na flaxy ycxanoBjieHHa
UCHBI na ycjiyrn.

2.7. ^oxoflBi, nojiyneHKBie ox njiaxHBix ycnyr, pacnpe^ejiaioxca
cjieflyioiHHM o6pa3OM:

na onjiaxy npeMnposaHHa pa6oxHHKOB, ^onjiaxBi H Hafl6aBKH - 40%,
na pasBHxne LJTKHP «KaHxarH» 30%, B x.q. 10% HH

npHoSpexenne Maxepnajra (TKEHB, HHXKH, KpacKH, H
fljia MacxepoB.

na onjiaxy MaxepnajiBHLix H npupaBHeHHBix K HHM aaxpax - 30%.

2.8. JL(QJI% ynacxna HcnojiHHxejw onpeflemiexc^ pyKOBOflHxejieM Ha

2.9. Hapflfl (CM. npnjio)KeHHe JV» 3), sanojineHHtiH HcnojinnxejieM H
flnpeKxopOM JiBJiHexcs ocHOBaHHCM fljia npHKasa na Bbiimaxy

2.10. PacnpefleneHHe XCM, yKasaHHBix B floroBopax.
U,TKHP «KaHxarH».

2.11. MaxepnajiBHafl oxBexcxBCHHocxB 3a coxpaHHocxt
nojiyneHKBix ox miaxHBix ycnyr, Bosjiaraexca HaflHpeKxopa IJ|TKHP
«KaHxarH».

2.12. BtmojiHCHHe cpoHHtix saKasos onjiannBaexca c
KO3(j)(})Hi];HeHxoM B pasMepe 50%

2.13. ^Hpexxop Ij|TKHP «KaHxarH» Be/iex ynex pacxoflOBaHHa cpe^cxs
saKa3HHKa H pa3 B KBapxan npe^cxaBjiaex cBefleHHa 06 OKasaHHBix
njiaxHBix ycjiyrax (CM. npnjio»:eHHe N®. 4).

3.1. riepeneHB njiaxHBix ycjiyr cocxaBjiaexca c y^exoM SecnjiaxHOcxH
OCHOBHOH £J3HHaHCHpyeMOH H3 6io,zpKexa ^eaxejiBHOcxn,
noxpe6nxejiLCKoro cnpoca H BOSMOJKHOCXCH IJ^TKHP «KafixarH»

1).

3.2. OxflejitHBiM KaxeropiMM nojiB3OBaxejieH njiaxntie ycjiyrH no
peineHHK) aflMHHHCxpaiiHH LJTKHP «KaiixarH» Moryx OKasaxtca na
6e3BO3Me3flHOH HJTH C JIBFOXHOH CKHflKOH.



JVs2
K IlojioaceHHK) o nopjmice
npeflocxaBJiemia njiaxHbix ycjiyr,
OKastisaeMtix MBY IJTKHP
«KafixarH»

HEPEHEHt
njiaTHbix ycjiyr, oicasbiBaeMbix MyHHunnajibHbiM

«Il,eHTp rpa,aHUHOHHOH icyjibxypbi
«KaiiTarH»»

POCCHH

JST«n\ HaHMCHOBanHe ycnyra

L

2.

3

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10

11.

12.

13.

14.

Ilpoaa»ca KpaeBe^HecKHX KHHF Mecxntix aaxopoB
i

ripoflaaca cyBennpHOH npoflyKiiHH no KafixarcKOH BbiuiHBKe.

npo^aaca cyBemipHOH npo^

IIpofla»ca cyBCHHpHOH npo^
xBopnecxsy

[yKiiHH — pe3b6bi no flepesy.

lyKiiHH —no fleKopaxHBHO-npHKJiaj^HOMj7

npeflcxaBJieHHe ayflnxopHH H ayAHOBHsyajibHoii XCXHHKH ^jia sanaxHH

3KCKypcHa no KynanKOH H no BbicxaBOHHOMy 3ajiy

Ooxorpa^HH na (J)one B KyHau,KOH KOMnaxe B Han,HOHajii>HOH o^OKfle

Pa6oxa B SjxeKxpOHOM 3ane: InejioBeK sa KOMnbioxepoM

3jieKxpoHHaa noHxa-oxnpaBKa,-nojiyHeHHe.

Ha6op xeKcxa flOKyMenxa

Ocf)opMJieHHe xHxyjibHoro Jincxa

IJ,BexHoe KonHpoBEHHe c noMouibK) CKanepa: - 4>opMax A 4 paspemenne
720 x.fl.

HepHO-6ejioe KonHposaHHe
paspeineHHe 720 x.fl.

c noMonibK) cKanepa: - ^opMax A 4

CKaHHposaHHe flOKVMeHxoB c pacnosHaBEHneM xeKcxa



15.

16.

17.

18

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

PacnenaxKa ^OKyisieHxa

PacnenaxKa riBexHoro pHcymca

Pacneqaxica HE 6yMare c noKptrraeM

PacnenaxKa HE (J)OTo6yMare

CocxaBJieHHe MaKexa ,H,JIH BHSHXHBIX KapxoneK, 6yicnexoB UBexnoro
npocxoro HsroxoBJieHHa

CocxaBJieHHe Maxexa fljifl BHSHXHBIX KapxoneK, 6yiaiexoB i^Bexnoro
cjio)KHoro HsroxoBjieHHa c CHMBOJIHKOH, 3M6jieMaMH

^HsaHH o6jio)KeK, CXHKepoB, a<J)Hin, njiaKaxoB npocxoft H3 FOXOBBIX
sjieMenxoB

^HsaHH o6jiO3KeK, CXHKepoB, a<|)Hin, njiaKaxoB CJIO^CHBIH

PacnenaxKa c nnoxxepa na ByMare c 4>oxonoKpbixHeM, nojryrjiHHU,eBaH
IJM262 Oce Instant Dry Photo Paper Satin 190 r/u2, 0,610x30M

Pacnenaxxa c mioxxepa na ByMare c noKpbixneM IJM123 Oce Premium
Paper FSC, 130 r/M2, 0,610x30M

PacnenaxKa na njioxxepe Ha ByMare c noicpbrraeM IJM135 Oce Premium
Plus Paper 140 r/M2, 0,841x30M



IIpiiJioxceHHe 3
K EtojioaceHHio o

npeflOCTaBjiefflia imaraBix ycjiyr,
OKa3BiBaeMBix MEY LJTKHP
«Ka0TarH»

HPEHCKYPAHT UEH
na ycjiyrn, npenocraBjiHeMbie MyHHUHiiajibHbiM

«II,eHTp TpanHUHOHHOH KVJibTVDbi Hapo/ioB POCCHH KaHTarH».

nEPE^EHt nJIATHBIX YCJIYF

\

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

HanMCHOBaHHe ycjxyra

KHHF MCCXHblX aBXOpOB
npo^a^ca cyBCHnpHOH
npo^yKn;HH no
KaHxarcKOH
BbllllHBKe.

npo,nyKiiHH -pesb6bi no

npo^a^a cyBeHHpHOH
npoflyioiHH —no AeKopaxHBHO-

npeflcxaBJieHHe ay^nxopun H
ayAHOBHsyanbHOH XCXHHKH
fljia aanaxHH

3KCKypCHM no Kynai^KOH H no
BbicxasoHHOMy aajiy

Ooxorpa<J)Ha na $OHe B
KyHau;KOH KOMHaxe B

Pa6oxa B ajieKxpoHOM sane:

a
H3Mepen

1 KHura

IcyBemip

IcyBCHnp

IcysenHp

IHCJI na

1 nac

rpynna

nac.

1 nac.

CTOHMOC
TtB

py6jiax

no
floroBopy

no

no
floroBopy

no
AoroBOpy

3p

50p.

20p.

30p

OXHH
CJI6H
na

Jiy

20%

30%

30%

30%

40%

40%

40%

40%

Hcnoji-
HHXCJIb

PyK.JlHX

PyK. cxy^HH
«KaHT.Btini

PyK. Kpyaaca
«Ycxa»

Xyfl-«H3.

PyK. 3Ji.3ana

PyK. cxyflHH
«KaHT.BBini

PyK. 3ji.3ajia

PyK. sji.sana


